
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    928    DEL     24/12/2015 

MUSEO  DELLA  REGINA  ATTIVITA'  DIDATTICA.  INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 723 /2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1018 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 928 del 24/12/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la  determinazione dirigenziale  n.  730 del  16 ottobre  2015 con la 
quale si approvava il programma e il piano di spesa dell'attività “Didattica museale” per il  
periodo ottobre-dicembre 2015;

PRECISATO  che il programma prevedeva l'organizzazione di n. 36 laboratori, visite 
guidate, seminari  per gli scolari/studenti delle scuole di Cattolica;

PRECISATO inoltre che i laboratori proposti affrontano aree tematiche diverse e 
vengono condotti da tecnici competenti e specializzati coadiuvati dalla direzione del Museo;

DATO atto che per l'occasione viene redatto dalla direzione del  Museo e messo a 
disposizione  degli  insegnanti  una  breve  guida  a  tutti  i  laboratori  organizzati  e  che  le 
insegnanti prenotano i laboratori a cui sono interessati;

PRESO  atto  che  nella  determina  di  approvazione  del  programma  sono  stati 
individuati  gli  specialisti  per  ogni  tematica  affrontata  e  il  budget  complessivo  per  i  
laboratori  rimandando a  successivo  atto  la  definizione  del  numero dei  laboratori  e  del 
relativo  compenso  da  attribuire  a  ogni  specialista  in  quanto  non  è  possibile  a  priori  
conoscere le richieste delle singole scuole;

PRESO atto inoltre che l'attività didattica relativa al periodo ottobre- dicembre 2015 
è  conclusa  per  quanto  riguarda  l'articolazione  dei  laboratori  e  pertanto  ritenuto  di  
suddividere il budget complessivo di euro 1.872,00 come di seguito indicato:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Lucia Cesarini
CSRLCU78R53G479Z 

n. 18 laboratori € 936,00

Andrea Renzi
RNZNDR86M18H294S

n. 6 laboratori € 312,00

Deborah Marinoni
MRNDRH85T50G479E

n. 6 laboratori € 312,00

Maurizio Rossi
RSSMRZ53A21H294C

n. 2 laboratori € 104,00

Luciana Tirincanti
TRNLCN58E55H921C

n. 2 laboratori € 104,00

Georgia Galanti
GLNGRG74E53Z114N

n. 2 laboratori € 104,00

Pratica n. 1018 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 928 del 24/12/2015 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di articolare il piano di spesa per l'attività didattica del Museo della Regina (ottobre-
dicembre 2015)  di euro1.872,00   approvato con determinazione dirigenziale n. 723 del 16 
ottobre 2015,   per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono interamente 
approvate e riportate come di seguito indicato:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Lucia Cesarini
CSRLCU78R53G479Z 

n. 18 laboratori € 936,00

Andrea Renzi
RNZNDR86M18H294S

n. 6 laboratori € 312,00

Deborah Marinoni
MRNDRH85T50G479E

n. 6 laboratori € 312,00

Maurizio Rossi
RSSMRZ53A21H294C

n. 2 laboratori € 104,00

Luciana Tirincanti
TRNLCN58E55H921C

n. 2 laboratori € 104,00

Georgia Galanti
GLNGRG74E53Z114N

n. 2 laboratori € 104,00

di dare atto che la spesa complessiva di euro 1872,00 fa carico sugli impegni assunti 
con la determinazione sopra richiamata e precisamente:

per euro 1.133,00 imp. 1578 (cap. 2877000)

per euro 739,00 imp. 1579 (cap. 2870002)

di dare atto che le dichiarazioni richieste dall'art. 3 della legge 136/2010 sono 
depositate agli atti fatta salva la dichiarazione della sig.ra Georgia Galanti che si 
allega al presente atto; 

di individuare nella persona di:  Maria Luisa Stoppioni la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati parte non integrante:

dichiarazione Tracciabilità flussi finanziari  

Pratica n. 1018 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 928 del 24/12/2015 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1018 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 928 del 24/12/2015 Pag. 4 di 4


